
 

ZÁPIS ze schůze VV ZČTS  
dne 21.11.2024 

 
Místo:  klubovna terasa TK Slavia Plzeň 
Přítomni: Štengl, Steiner, Hrdina, Kučera, Havel, Fischer, Vladyka, Hlavatý 
  Kosturiková, Česal, Fischer 

 
Hlavní body jednání: 
 

1. Zpráva STK (FS/JV): Turnaje zima 2024/25:  
Halové obl. přebory dospělých: 

• MUŽI: 16.11.2024, TK Škoda Pl., celkem 24 hráčů singl a 12 párů v deblu, 1.místo 
singl J. Psota (Slavia Pl.), 2.m. O. Kupka (Loko Pl.), 1.m. debl Kupka/Pošvář 

• ŽENY: 16.11.2024, Funtom Dobřany, 1.m. singl S. Marešová (Slavia Pl.), 2.m. M. 
Drudíková (LTK Klatovy), 1.m debl Karšňáková/Cenklová 

 
Nominace na HMČR: Psota (náhr. Kupka), Marešová (náhr. Drudíková) – odesláno na svaz 
19.11. 
 

2. Zpráva komise mládeže (RF): 

• Junior Fed Cup/Davis Cup – nominace odeslána  

• Vyhodnocení soutěže kat. BABY – viz samostatná  příloha 
 

3. Zprávy zástupců ZČTS z jednání VV a komisí ČTS: 
 
i) STK (ZŠ): probíhá diskuse k některým změnám či úpravám v bodování turnajů (např. 1b 

za účast v turnaji i při prohře v 1.kole, změny v kategorizaci turnajů – např. turnaj C bude 
max. kat. 3, turnaje B max. 7 apod.) 

ii) VV (ZŠ): Návrh na vytvoření SVT a TSM (mezi středisky s udrželo TSM K. Vary) 
 

iii) TMK (JHa):  

• Je třeba schválit nový trenérský řád + založit registr trenérů 

• dále se debatovalo na téma odborného vzdělávání trenérů, podmínek pro 
udělování licencí, doškolování a prověřování znalostí (kreditní systém…) 

• každý rok by se měly konat v rámci kraje semináře pro trenéry na určité vybrané  
téma 

• trenérské licence bude udělovat ČTS 
 

• kat. MINI a BABY (oranžový tenis): U9 Baby, U8 střední a U7 Mini 
 

• Družstva MINI – formát soutěží bude na jednotlivých oblastech 



 

 
 

iv) LPK (LH): komise bude posuzovat a připomínkovat všechny právní normy vydávané ČTS 
tzn. řády, předpisy atd. ÚKOL do příští schůze VV ZČTS: sesbírat náměty a návrhy 
z regionů a klubů a připravit připomínky či návrhy na úpravy, které pak LH bude 
prezentovat na příštím zasedání komise. Jedná se např. o návrhy změn soutěžního, 
klasifikačního, přestupního řádu apod. – úkol trvá (ZŠ pošle shrnutí podnětů již 
sepsaných v minulosti) 

 

• dotace pro pořadatele halových obl. přeborů zajištěny (finanční podpora, míče, 
ceny) 

4. Rekreační sport (JK): byl představen nástupce JK (pan Tom. Hübner) 
 

5. Různé:  

• dotace pro pořadatele halových obl. přeborů zajištěny (finanční podpora, míče, 
ceny) 

• padl návrh na navýšení počtu účastníků u vybraných kategorií (např. muži) z 24 na 
32 hráčů 

• všechny kluby, které odehrály soutěže družstev v rámci zpč. oblasti dostanou míče 
gratis přidělené dle stanoveného klíče 

• Kanáří naděje - vyhodnocení za roky 2023 a 2024 proběhne v rámci schůze VV ZČTS 
v lednu 2025 (předběžně 23.1.  

 
Příští schůze: 19.12.2024 

 
Zapsal: L. Hlavatý, 02.12.2024 


